




# Albatros

Skandynawska jakość od 1986®




Warto wiedzieć  
Uganda


# Fakty o Ugandzie

 Ludność  
43 mln.

 Stolica  
Kampala

 Język  
język angielski,  
luganda,  
suahili i  
arabski

 Religia  
katolicyzm,  
protestantyzm  
i  
muzułmanizm

 Waluta  
szylingi  
ugandyjskie  
(UGX)

 Powierzchnia  
241.038 km<sup>2</sup>

Poniżej możesz przeczytać szereg praktycznych informacji w związku z wyjazdem do Ugandy. Przeczytaj na przykład o różnicy czasu, walucie i wodzie pitnej.

## Różnica czasu

Różnica czasu między Polską a Ugandą zmienia się w zależności od tego, czy w Polsce obowiązuje czas letni czy zimowy.

Czas letni: + 1 godzina

Czas zimowy: + 2 godziny

## Transport w Ugandzie

Autobusy w Ugandzie nie mają takiego samego standardu co w Europie. Oczywiście wybraliśmy najlepszą kategorię z klimatyzacją tam, gdzie to możliwe.

## Waluta i karty kredytowe

Walutą w Ugandzie jest szyling ugandyjski (UGX).

Zalecamy wymianę waluty przed wylotem lub zabranie waluty w dolarach amerykańskich. Z naszego doświadczenia wynika, że wyptacanie gotówki z karty kredytowej może być problematyczne, ale warunki te stale się zmieniają, a karty kredytowe stają się coraz bardziej popularne. Bankomaty są dostępne w większych miastach, ale nie zawsze można oczekiwać, że będą działać.

Karty kredytowe są akceptowane w większości hoteli.

## Napiwki

W Ugandzie zwyczajowo daje się napiwki przewodnikom, kierowcom i tragarzom.

W restauracjach zwyczajem jest zaokrąglanie rachunku o napiwek w wysokości 10%.

## Elektryczność

W Ugandzie używa się napięcia 240 V, a wtyczki mają trzy płaskie, kwadratowe bolce jak w Wielkiej Brytanii. Taka jest tam elektryczność. Dlatego konieczne jest zabranie ze sobą adaptera.

W domkach i obozach safari mogą występować okresy dnia z ograniczonym dostępem do prądu.

## Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy dla Ugandy to 256. Aby zadzwonić poza Ugandę, naciśnij 000, a następnie kod kraju i numer, z którym chcesz się połączyć. Zasięg telefonii komórkowej może być różny w zależności od miejsca w Ugandzie. Sprawdź u swojego operatora telefonii komórkowej zasięg i ceny połączeń z i do Ugandy.

Dostęp do Internetu jest w większości hoteli w większych miastach, a także w niektórych większych lodge'ach i obozach safari. Jednak w lodgach i obozach połączenie może być zawodne i trochę drogie.

## Woda pitna i higiena

Hotele, kwatery i większe restauracje posiadają nowoczesne toalety. Na obszarach wiejskich i w toaletach publicznych standardy mogą być

prymitywne. Dla bezpieczeństwa zabierz ze sobą własny papier toaletowy lub paczkę chusteczek higienicznych i ewentualnie żel do odkażania rąk.

W Ugandzie nie należy pić wody z kranu, dlatego zaleca się zakup wody butelkowanej.

### **Palenie w miejscach publicznych**

W Ugandzie obowiązuje zakaz palenia w miejscach publicznych.

### **Kultura i obyczaje**

Mieszkańcy Ugandy są na ogół otwarci i gościnni. Podczas zwiedzania kościołów zalecamy, aby ubrania zakrywały kolana i ramiona.

# Formalności wizowo-paszportowe Uganda

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Ugandy.

## Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

## Wiza

Przy wjeździe do Ugandy wymagana jest wiza. Koszt wizy wynosi ok. 50 USD. Wszystkie osoby zamierzające udać się do Ugandy są zobowiązane złożyć wniosek i uzyskać wizę on-line.

**Kliknij tutaj, aby wypełnić formularz e-wizy dla Ugandy:**

<https://visas.immigration.go.ug/>

Link do instrukcji jak wypełnić formularz: [https://documents.albatros-travel.com/pl/PL\\_Uganda%20.pdf](https://documents.albatros-travel.com/pl/PL_Uganda%20.pdf)

## Wymagania wjazdowe

W celu uzyskania wizy oraz wjazdu do Ugandy wymagany jest dowód szczepienia przeciwko żółtej febrze.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

## Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.